

LV ApS

Ved Stranden 107, 8250 Egå

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 28 32 18 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2023.

Lars Christian Vejrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|---|
| Selskabet | LV ApS Ved Stranden 107 8250 Egå |
| | CVR-nr.: 28 32 18 99 Stiftet: 31. december 2004 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Direktion | Lars Christian Vejrup |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |
| Dattervirksomhed | B&V Wine ApS, Aarhus |
| Kapitalinteresser | E&V Ejendomme ApS, Aarhus Elbek & Vejrup Invest ApS, Aarhus |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i selskaber og andre værdipapirer samt investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -129.452 kr. mod -143.654 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.100.745 kr. mod 10.680.009 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -129.452 | -143.654 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -200.000 | -518.250 |
| 1 Personaleomkostninger | -482.688 | -482.640 |
| Resultat før finansielle poster | -812.140 | -1.144.544 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -7.136 | -12.009 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 2.762.667 | 13.371.826 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver | 0 | 12.681 |
| Andre finansielle indtægter | 17.082.340 | 24.406.757 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -13.061 | 87.319 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -6.275.770 | -29.072.235 |
| Resultat før skat | 12.736.900 | 7.649.795 |
| Skat af årets resultat | -636.155 | 3.030.214 |
| Årets resultat | 12.100.745 | 10.680.009 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -3.882.679 | 6.927.326 |
| Udbytte for regnskabsåret | 3.200.000 | 4.200.000 |
| Overføres til overført resultat | 12.783.424 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -447.317 |
| Disponeret i alt | 12.100.745 | 10.680.009 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Investeringsejendomme | 2.050.000 | 2.250.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.050.000</u> | <u>2.250.000</u> |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 101.533 | 108.669 |
| | Kapitalinteresser | 42.149.944 | 46.025.487 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 11.145.952 | 11.132.352 |
| | Andre tilgodehavender | <u>18.302.785</u> | <u>1.384.237</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>71.700.214</u> | <u>58.650.745</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>73.750.214</u> | <u>60.900.745</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 33.206 |
| | Udsudte skatteaktiver | 1.348.483 | 1.851.176 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 1.267.242 | 819.281 |
| | Andre tilgodehavender | <u>239.124</u> | <u>102.665</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.854.849</u> | <u>2.806.328</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>92.567.901</u> | <u>99.533.271</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>92.567.901</u> | <u>99.533.271</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.221.528</u> | <u>3.369.192</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>96.644.278</u> | <u>105.708.791</u> |
| | Aktiver i alt | <u>170.394.492</u> | <u>166.609.536</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 34.794.331 | 38.677.010 |
| Overført resultat | 132.021.103 | 119.237.679 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 3.200.000 | 4.200.000 |
| Egenkapital i alt | <u>170.140.434</u> | <u>162.239.689</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 112.839 | 0 |
| Selskabsskat | 0 | 4.065.866 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 144.399 |
| Anden gæld | 141.219 | 159.582 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>254.058</u> | <u>4.369.847</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>254.058</u> | <u>4.369.847</u> |
| Passiver i alt | <u>170.394.492</u> | <u>166.609.536</u> |

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--------------------------|-------------------------|--|--------------------|---|--------------------|
| Egenkapital 1. juli 2021 | 125.000 | 31.749.684 | 119.677.748 | 4.300.000 | 155.852.432 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -4.300.000 | -4.300.000 |
| Resultatandel | 0 | 6.927.326 | -447.317 | 4.200.000 | 10.680.009 |
| Dagsværdiregulering | 0 | 0 | 7.248 | 0 | 7.248 |
| Egenkapital 1. juli 2022 | 125.000 | 38.677.010 | 119.237.679 | 4.200.000 | 162.239.689 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -4.200.000 | -4.200.000 |
| Resultatandel | 0 | -3.882.679 | 12.783.424 | 3.200.000 | 12.100.745 |
| | 125.000 | 34.794.331 | 132.021.103 | 3.200.000 | 170.140.434 |

Noter

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------------------|--------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 479.243 | 479.243 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>3.445</u> | <u>3.397</u> |
| | <u>482.688</u> | <u>482.640</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 1.646 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>6.274.124</u> | <u>29.072.235</u> |
| | <u>6.275.770</u> | <u>29.072.235</u> |

Noter

30/6 2023

30/6 2022

3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet tages der udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Der er tale om en boligejendom beliggende i Aarhus C.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| Beliggenhed | Type | Afkastkrav % |
|-------------|-------|--------------|
| Aarhus C | Bolig | 3 |

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig værdi | Regulering |
|---------|-----------------------------|-----------------------|------------|
| 2,5% | 2.455.000 | 2.050.000 | 405.000 |
| 3,5% | 1.753.000 | 2.050.000 | -297.000 |

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter som kommanditist, dels med foretaget indskud 2.860 t.kr. og dels med kaution 150 t.kr.

Selskabet har et udlån til en anden kapitalandel på 627 t.kr., som er efterstillet gæld overfor selskabets bank og realkreditinstitut.

5. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Børsnoterede værdipapirer</u> | <u>Unoterede værdipapirer</u> | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|--------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| Dagsværdi ultimo | 87.444.661 | 5.123.240 | 2.050.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 397.846 | 0 | -200.000 |

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
